
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

 

    
      

      

      

      
     

 

 Protocollo informatico in segnatura 

    

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA
individuali per le attività del TEAM per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM
multilinguismo. Linea di investimento M4C1I3
M4C1I3.1-2023-1143 Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea 
delle competenze STEM e multilinguistiche

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 
a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, ga
e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 
metodologiche di insegnamento. 

 
Titolo progetto: “LA SCUOLA SI RINNOVA”

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1

CUP: J54D23001760006 

VISTO  che con decreto prot. 2110 del 22/03/2024  si è avviata  la procedura di selezione di 
volta al conferimento di incarichi individuali
STEM  e per il TEAM per il multilinguismo
al 15/05/2025 salvo proroghe; 

 
 
 

  

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

 

1 

      
   Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online) 

   All’Amministrazione Trasparente

   Agli atti   

   AL SITO WEB – Area dedicata al PNRR 
   “FUTURA La Scuola per l’Italia di Domani”

GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di personale per il conferimento degli incarichi 
TEAM per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

delle competenze STEM e multilinguistiche”  

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 
a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità 
e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
nze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

“LA SCUOLA SI RINNOVA” 

1143 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31277 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

he con decreto prot. 2110 del 22/03/2024  si è avviata  la procedura di selezione di 
incarichi individuali per le attività del TEAM per l’orientamento e il tutoraggio pe

TEAM per il multilinguismo nell’ambito del progetto di cui all’oggetto 

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

 

https://ictorrile.edu.it 

     
Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  

All’Amministrazione Trasparente 

Area dedicata al PNRR   
“FUTURA La Scuola per l’Italia di Domani” 

il conferimento degli incarichi 
TEAM per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM  e per il TEAM per il 

Nuove competenze e nuovi linguaggi (D.M. 65/2023) 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

 Investimento 3.1 “Nuove 
 “Azioni di potenziamento 

per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 

rantendo pari opportunità 
e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
nze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

he con decreto prot. 2110 del 22/03/2024  si è avviata  la procedura di selezione di personale interno 
TEAM per l’orientamento e il tutoraggio per le 

nell’ambito del progetto di cui all’oggetto per una durata pari fino 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002970 - 24/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI



 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

 

VISTO che in data 22/03/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione
22/03/2024) con scadenza delle candidature alle ore 10:00 del 30/03/2024

VISTO che l’art. 5 dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione delle figure professionali affidatarie deg

VISTO l’art. 8 del succitato Avviso, dispone che “ le domande …
30 marzo 2024 esclusivamente a mezzo mail  al seguente indirizzo PEC: 

VISTO con Decreto n. 2446 del 09/04/2024, il Dirigente 
autonoma e personalmente all’esame delle candidature pervenute per le figure professionali di cui 
all’oggetto; 

VISTO il verbale di selezione delle istanze presentate in relazione all’avviso di cui al prot. 2111 d
redatto dal dirigente scolastico (prot. 2544 del 11/04/2024);

VISTO la graduatoria provvisoria pubblicata in data 11/04/2024 prot. 2553 nella quale è stabilito che
presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirige
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica. Trascorso infruttuosamente il termine
contrattualizzare il candidato selezionato nei modi e nei termini previsti dalla normativa”.

CONSTATATO che non sono pervenute ricorsi avverso la predetta graduatoria e che è decorso il termine 
giorni dalla sua pubblicazione; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 Che la graduatoria provvisoria pubblicata in data 11/04/2024 acquisita al prot. 2553 e redatta a seguito d
verbale del 11/04/2024 prot. n. 2544
protocollo in segnatura e nello specifico così si riassume:

A) GRADUATORIA di selezione di personale interno per i ruoli di coordinatori e compone
per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM:

Linea A  

a) Candidatura TEAM per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM

 
 
 

  

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

 

2 

l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione
2/03/2024) con scadenza delle candidature alle ore 10:00 del 30/03/2024; 

di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

l’art. 8 del succitato Avviso, dispone che “ le domande …devono pervenire, entro le ore 10:00 del 
arzo 2024 esclusivamente a mezzo mail  al seguente indirizzo PEC:  

con Decreto n. 2446 del 09/04/2024, il Dirigente scolastico ha attestato di procedere in via 
autonoma e personalmente all’esame delle candidature pervenute per le figure professionali di cui 

il verbale di selezione delle istanze presentate in relazione all’avviso di cui al prot. 2111 d
redatto dal dirigente scolastico (prot. 2544 del 11/04/2024); 

la graduatoria provvisoria pubblicata in data 11/04/2024 prot. 2553 nella quale è stabilito che
presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

rso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva e si provvede
contrattualizzare il candidato selezionato nei modi e nei termini previsti dalla normativa”.

che non sono pervenute ricorsi avverso la predetta graduatoria e che è decorso il termine 

6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

visoria pubblicata in data 11/04/2024 acquisita al prot. 2553 e redatta a seguito d
verbale del 11/04/2024 prot. n. 2544, decorsi i termini indicati in essa, è definitiva dalla data di cui al 
protocollo in segnatura e nello specifico così si riassume: 

personale interno per i ruoli di coordinatori e compone
per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM: 

TEAM per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM  -Coordinatore del Team

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

 

https://ictorrile.edu.it 

l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione (prot. n. 2111 del 

di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

, entro le ore 10:00 del 

scolastico ha attestato di procedere in via 
autonoma e personalmente all’esame delle candidature pervenute per le figure professionali di cui 

il verbale di selezione delle istanze presentate in relazione all’avviso di cui al prot. 2111 del 22/03/2024,  

la graduatoria provvisoria pubblicata in data 11/04/2024 prot. 2553 nella quale è stabilito che”avverso il 
entro 7 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
, la graduatoria diventerà definitiva e si provvederà a 

contrattualizzare il candidato selezionato nei modi e nei termini previsti dalla normativa”. 

che non sono pervenute ricorsi avverso la predetta graduatoria e che è decorso il termine di 7 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

visoria pubblicata in data 11/04/2024 acquisita al prot. 2553 e redatta a seguito di 
, è definitiva dalla data di cui al 

personale interno per i ruoli di coordinatori e componenti del TEAM 

Coordinatore del Team 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002970 - 24/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI



 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

 

Posizione CANDIDATO

1° Prof.ssa Danila Maiano

 

b) Candidatura TEAM per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM
competenze linguistiche: 

Posizione CANDIDATO

1° Docente Nicoletta Melotti

 

c) Candidatura TEAM per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM
competenze Stem 

Posizione CANDIDATO

1° Prof.ssa Serena Calcag

 

B) GRADUATORIA di selezione di personale interno per i ruoli di coordinatori e componenti del 
Per il multilinguismo  

Linea B 

B) Candidatura TEAM per il multilinguismo

Posizione CANDIDATO

1° Prof.ssa Daniela Francesca Duchetta

 

 
 
 

  

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

 

3 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Prof.ssa Danila Maiano 20 
Coordinatore 

TEAM per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM  - Componente del Team Area 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Docente Nicoletta Melotti 18 

Componen

TEAM per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM  - Componente del Team Area 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Prof.ssa Serena Calcagnile 8 

Componente 

personale interno per i ruoli di coordinatori e componenti del 

TEAM per il multilinguismo – Componente Area Multilinguismo (scuola secondaria)

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Candidatura

Prof.ssa Daniela Francesca Duchetta 22 

Componente 
Team Area 

Multilinguismo 

secondaria)

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

 

https://ictorrile.edu.it 

Candidatura ORE 
INCARICO 

Coordinatore 
Team Stem 

Max ore 
101 

Componente del Team Area 

Candidatura ORE 
INCARICO 

Componente 
Team Area 
competenze 
linguistiche 

Max ore 
30 

Componente del Team Area 

Candidatura ORE 
INCARICO 

Componente 
Team Area 
competenze 

Stem 

Max ore 
30 

personale interno per i ruoli di coordinatori e componenti del TEAM  

nguismo (scuola secondaria) 

Candidatura ORE 
INCARICO 

Componente 
Team Area 

Multilinguismo 
(Scuola 

secondaria) 

Max ore 
4,30 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002970 - 24/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI



 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico
presente Decreto; 

 di procedere a conferire, con successivo decreto e sulla base degli esiti della predetta graduatoria 
definitiva, gli incarichi individuali;

 di pubblicare il presente provvedimento sull
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto
normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

 

San Polo di Torrile, 24/04/2024 

 

 

 

    

 

 

      
     

 
 
 

  

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

 

4 

schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

di procedere a conferire, con successivo decreto e sulla base degli esiti della predetta graduatoria 
individuali; 

di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

      

  
(documento

ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione
Digitale

       

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

 

https://ictorrile.edu.it 

da intendersi parte integrante e sostanziale del 

di procedere a conferire, con successivo decreto e sulla base degli esiti della predetta graduatoria 

’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 
sezione Personale ai sensi della 

     

Il dirigente scolastico 
 Dott.ssa Antonia Lusardi                                                              

documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione  

Digitale e normativa connessa) 

   

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002970 - 24/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI


		2024-04-24T14:37:46+0200
	ANTONIA LUSARDI




